
INFORMACJA 
PRZEWODNICZĄCEJ RADY MIASTA OPOLA 

o interpelacjach radnych na sesję Rady Miasta Opola w dniu 26 wrzesnia 2024 r. 

Na podstawie § 60 ust. 2 uchwały Nr XXIV/373/12 Rady Miasta Opola z dnia 29 marca 
2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Opola (Dz. Urz. Woj. Op. z 2019 r. poz. 63, 
z 2020 r. poz. 1045), w załączeniu przedkładam informację o interpelacjach radnych. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Barbara Kamińska 
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Załącznik      

     do informacji o interpelacjach 

 

Radny Sławomir Batko 

W odpowiedzi na interpelację dotyczącą poniesionych wydatków na przygotowanie filli 

Zespołu Szkół Specjalnych w Opolu zlokalizowanej w budynku „D“ przy ulicy Torowej 

wyjaśniono, że na: 

- przebudowę sanitariatu na potrzeby osób niepełnosprawnych wydatkowano 

kwotę 92.420,00 zł; 

- remont pomieszczeń dla Zespołu Szkół Specjalnych - 135.464,33 zł, 

- budowę windy, pochylni dla osób niepełnosprawnych i systemu oddymiania klatki schodowej  

701.663,71 zł; 

- przebudowę budynku, remont i budowę sanitariatów – 1.583.499,60 zł; 

- przebudowę budynku, remont pomieszczeń dydaktycznych, klatki schodowej, korytarzy, sali 

gimnastycznej, wykonanie systemu oddymiania klatki głównej – 2.741.567,33 zł; 

Obecnie nadal prowadzone są prace związane z termomodernizacją budynku "D" w Zespole 

Placówek Oświatowych na kwotę 2.742.000,00 zł. Termin ich zakończenia planowany jest na 

19 listopada 2024 r.                                        

Ponadto przygotowywana jest dokumentacja celem rozpoczęcia procedury przetargowej 

wyboru wykonawcy zagospodarowania terenu i budowy drogi p.poż. Na realizację tego zadania 

w budżecie miasta zostały zabezpieczone środki finansowe w wysokości 2.500.000,00 zł. 

 

 

 

W związku z interpelacją radnego Sławomira Batko w sprawie realizacji dokumentacji 

projektowej budowy Aquaparku przy ul. Oleskiej wyjaśniono co następuje: 

1. Zakończenie prac związanych z dokumentacją planowana jest na II kwartał 2025 r. 

2. Integralną częścią dokumentacji projektowej są kosztorysy ofertowe, które określą wartość 

realizacji zamówienia. Na podstawie wyceny podjęte zostaną decyzje o możliwości i rodzaju 

finansowania inwestycji. 

3. Obiekty pływalni „Wodna Nuta“ oraz „Akwarium“ służą mieszkańcom w ramach innych 

funkcji. Z uwagi na powyższe nie są planowane zmiany w funkcjonowaniu w/w obiektów. 
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        W związku z interpelacją radnego Sławomira Batko w kwestii zajęć dodatkowych 

dla dzieci w przedszkolach publicznych wyjaśniono, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego  dla szkoły podstawowej, 

w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu  umiarkowanym lub 

znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia  ogólnego dla 

szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły  policealnej 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 356 z późn. zm.) w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych  

w szkołach podstawowych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego realizowany 

jest  przygotowany przez nauczyciela program wychowania przedszkolnego, który 

opracowywany jest  w oparciu o podstawę programową wychowania przedszkolnego. Program 

ten realizowany jest  systematycznie w sposób ciągły przez cały czas pobytu dziecka w oddziale 

przedszkolnym  - od momentu przyjścia dziecka do oddziału, do momentu jego wyjścia z tego 

oddziału. W związku z powyższym przerywanie ciągłości realizacji programu, z powodu np. 

dodatkowych zajęć z szachów, robotyki, czy judo, nie znajduje żadnego uzasadnienia. Zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2023 r., poz. 

2736),  realizacja podstawy programowej wychowania przedszkolnego odbywa się przez cały 

czas pobytu dziecka w przedszkolu, nie można jej natomiast utożsamiać z czasem bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki. Jednocześnie uprzejmie informuję, iż zgodnie z art. 110 ust. 

1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) 

szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym określa 

arkusz organizacji przedszkola, który uwzględnia przepisy wydane na podstawie art. 47 ust. 1 

pkt. 3 ww. ustawy. Ponadto zgodnie z § 17 ust. 2 pkt 5 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół 

i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2023 r., poz. 2736), arkusz organizacji przedszkola poza 

informacjami, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 pkt. 1-4, określa ogólną liczbę godzin pracy 

finansowanych ze środków przydzielonych przez organ prowadzący przedszkole, w tym liczbę 

godzin zajęć edukacyjnych i opiekuńczych, zajęć rewalidacyjnych, zajęć z zakresu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej oraz innych zajęć wspomagających proces kształcenia, 

realizowanych w szczególności przez pedagoga, psychologa, logopedę i innych nauczycieli. 

Dodatkowo zgodnie z art. 52 ust. 13 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) publiczne przedszkola, szkoły podstawowe z 

oddziałami przedszkolnymi i inne formy wychowania przedszkolnego, nie mogą pobierać opłat 

innych niż opłaty ustalone m.in. zgodnie z ust. 1, 2, 12, t.j. opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, częściowe lub całkowite zwolnione z ww. opłat oraz 

opłaty za korzystanie z wyżywienia w publicznym przedszkolu. Zatem organizowanie 

i pobieranie opłat za dodatkowe zajęcia wykraczające poza program wychowania 

przedszkolnego jest niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa.    

W świetle obowiązujących przepisów prawa, dyrektor przedszkola chcąc umożliwić dzieciom  

korzystanie z zajęć wykraczających poza zakres podstawy programowej może wynająć 

podmiotowi zewnętrznemu salę/pomieszczenie na prowadzenie działalności edukacyjnej. 

W tym przypadku działalność ta powinna być prowadzona po zakończeniu zajęć wychowania 

przedszkolnego oferowanych przez przedszkole, czyli po zakończeniu pracy przedszkola. 

Obowiązujące od lat akty prawne jasno wskazują, iż organizacja zajęć dodatkowych 

prowadzonych przez firmy zewnętrzne, trenerów sportowych, artystów itp. niezatrudnionych 

bezpośrednio w przedszkolach na stanowiskach nauczycieli wychowania przedszkolnego jest 

możliwa jedynie poza godzinami pracy placówki, na podstawie umowy najmu lub umowy 

użyczenia pomieszczenia.          
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Podsumowano, że dyrektor przedszkola nie może organizować zajęć  

dodatkowych podczas funkcjonowania przedszkola, gdyż w ten sposób uniemożliwiłby 

dziecku korzystanie z wychowania przedszkolnego. Podstawa programowa wychowania 

przedszkolnego, obejmuje wiele treści, które zobowiązują nauczyciela do prowadzenia 

różnorodnych zajęć edukacyjnych i wychowawczych, tj. zajęcia plastyczne, taneczne czy 

umuzykalniające. Realizacja tych zajęć należy do obowiązków przedszkola. Przedszkole 

publiczne chcąc rozszerzyć swoją statutową ofertę edukacyjną, winno powierzyć prowadzenie 

zajęć zatrudnionym nauczycielom - jednocześnie wyjaśniono, że kadra pedagogiczna opolskich 

przedszkoli jest odpowiednio  wykwalifikowana, aby zapewnić dzieciom udział we wszystkich 

zajęciach w ramach programu wychowania przedszkolnego, opracowanego w oparciu 

o podstawę programową wychowania przedszkolnego. 

  

 

Radny Przemysław Pospieszyński 

      Interpelacja radnego dotyczyła remontu ul. Wiejskiej i Oleskiej. Radnemu udzielono 

odpowiedzi, że jeszcze w roku bieżącym wykonany zostanie remont cząstkowy nawierzchni 

ul. Wiejskiej, natomiast na ul. Oleskiej dokonana zostanie doraźna naprawa w zakresie 

zależnym od zaoszczędzonych środków w ramach bieżącego utrzymania dróg. Kompleksowy 

remont jezdni ul. Oleskiej ujęty został w projekcie planu na rok 2025.  

 

 

   W odpowiedzi na interpelację radnego Przemysława Pospieszyńskiego w sprawie 

przeniesienia przejścia dla pieszych przez ul. Wiejską na drugą stronę skrzyżowania 

z ul. Wygonową w Opolu udzielono odpowiedzi, iż sprawa została omówiona na posiedzeniu 

Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w dniu 06.09.2024 r. i rozpatrzona pozytywnie.  

Warunkiem przeniesienia przejścia jest wykonanie niezbędnej infrastruktury, tj. oświetlenia 

dedykowanego przejściom dla pieszych, obniżenia krawężników, wykonania pasów 

ostrzegawczych dla osób niewidomych oraz likwidacja istniejącego przejścia w rejonie 

kościoła. Istniejące przejście przy kościele znajduje się 70 m od proponowanej nowej 

lokalizacji przejścia przy ul. Wygonowej. Przejścia dla pieszych na drogach jednojezdniowych 

w terenie zabudowanym wyznacza się nie częściej niż co 100 m, ponadto przejścia powinno 

lokalizować się przy skrzyżowaniach oraz w miejscu koncentrującym możliwe największą 

liczbę pieszych. Nowa lokalizacja przejścia będzie koncentrowała zarówno pieszych 

zmierzających w kierunku ul. Wygonowej, jak i zmierzających ul. Wiejską w kierunku kościoła 

i dalej. Piesi zmierzający w kierunku kościoła z drugiej strony ul. Wiejskiej mają możliwość 

przekroczenia jezdni przejściem dla pieszych przy ul. Grabowej.               

Zaproponowane rozwiązanie jest zadaniem inwestycyjnym, za realizację których odpowiada 

Miejski Zarząd Dróg w Opolu. W budżecie na rok bieżący brak jest wolnych środków na ten 

cel. Zadanie będzie proponowane do realizacji w planach budżetu na lata przyszłe. 
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Lilianna  Łuczkiewicz 

Radna złożyła interpelację w sprawie wyznaczenia miejsc parkingowych dla kobiet 

w ciąży oraz z małymi dziećmi, w szczególności w nosidełkach i w wózkach, przy urzędach, 

placówkach medycznych, szkołach oraz innych miejscach publicznych. 

W odpowiedzi wyjaśniono, że przepisy w zakresie lokalizacji, liczby, wymiarów 

i oznakowania miejsc postojowych regulują przepisy rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów 

drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na 

drogach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2311 ze zm.) dla dróg oraz rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1225 ze zm.) dla terenów 

budowlanych. Po nowelizacji przepisów, od 2018 r. obowiązują nowe, zwiększone wymiary 

miejsc parkingowych. Obecnie miejsca przeznaczone dla samochodów osobowych powinny 

mieć szerokość co najmniej 2,50 m. Jednocześnie rozporządzenia nie wprowadziły zapisów 

o konieczności wynaczynienia miejsc parkingowych dedykowanych dla rodziców z dziećmi 

lub kobiet w ciąży, o zwiększonej szerokości. 

W związku z tym, że zgłoszona przez radną propozycja jest istotnym zagadnieniem dla 

poprawy dostępności miejsc postojowych, wniosek ten będzie rozważany przy realizacji 

budowy nowych obiektów publicznych i nowych dróg. 
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